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Türkiye’de Yapılan ABD Çıkışlı Hurda Bağlantısıyla Fiyatlar Yatay Seyretti 

Steelorbis 

Bu haftanın başında 343$/mt CFR’dan gerçekleştirilen Almanya çıkışlı hurda bağlantısının 

ardından dün yapılan ABD çıkışlı hurda alımı, Türkiye’de deep sea çıkışlı hurda fiyatlarının 

yatay bir seyir izlediğini gösterdi. 

İskenderun’da bulunan bir üretici ABD çıkışlı HMS I/II 80:20 kalite hurdayı daha önce 

kaydedilen 347$/mt CFR’dan satın aldı. Öte yandan Baltık çıkışlı bir hurda bağlantısı 

gerçekleştirildiğine yönelik söylentiler olsa da alıcı henüz bu alımı teyit etmedi.  

Bir kaynak, ABD’li bir satıcının dün yaklaşık 345$/mt CFR’dan bir karşı teklif aldığını ancak 

bu düşük seviyeyi kabul etmediğini bildirdi. Sonuç olarak ABD’li satıcılar Türkiye’ye yönelik 

fiyatlarını indirmeye hazır değil gibi görünüyor. Başka bir kaynak, “Türk üreticiler 6 Haziran’da 

başlayan Kurban Bayramı öncesinde Temmuz ayının ilk yarısında sevk edilecek 

birkaç hurda bağlantısı gerçekleştirmek istiyor,” dedi. Türkiye’de ithal hurda fiyatları bu hafta 

yatay seyretse de bazı piyasa oyuncuları fiyatlar üzerindeki aşağı yönlü baskının arttığını 

düşünüyor. Bugün bir satıcı, “Avronun değer kaybı Avrupalı hurda tedarikçileri üzerinde baskı 

yaratacak,” şeklinde yorum yaptı. Çin çıkışlı kütük fiyatlarındaki düşüş de beklentileri olumsuz 

etkiliyor. 

Öte yandan Kardemir bugün yerel inşaat demiri satışlarını KDV hariç 21.585 TL/mt (554$/mt) 

seviyesinden açtı. Kaynaklar üreticinin avantajlı ödeme koşulları sayesinde şu ana dek 

yaklaşık 11.500 mt inşaat demiri satışı gerçekleştirdiğini belirtti. Kardemir’in inşaat demiri 

fiyatları, 14 Mayıs tarihinde açıkladığı liste fiyatına kıyasla TL bazında 35 TL/mt artarken, 

ABD doları bazında 2$/mt düştü.  

 

 

 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/hurda
https://tr.steelorbis.com/celik-piyasasi/insaat-demiri.htm
https://tr.steelorbis.com/celik-piyasasi/insaat-demiri.htm
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Zayıf Talep Nedeniyle Hafta İçinde Düşen Demir Cevheri Fiyatları Bugün 

Toparlandı 

Steelorbis 

Çin’de demir cevheri fiyatları geçtiğimiz hafta boyunca aşağı yönlü hareket etti. Ancak bugün 

Trump’ın karşılıklı vergilerinin federal mahkeme tarafından engellenmesiyle spot fiyatlar artış 

kaydetti. 

%62 tenörlü toz cevher fiyatları günlük 0,7$/mt artış ve haftalık 2,3$/mt düşüşle 96,7$/mt 

CFR seviyesinde kaydedildi. Brezilya çıkışlı %65 tenörlü demir cevheri fiyatları ise günlük 

0,5$/mt artış ve haftalık 2,95$/mt düşüşle 107,05$/mt CFR seviyesinde yer alıyor. 

29 Mayıs tarihinde Corex platformunda toplam 516.300 mt demir cevheri için 28 adet 

bağlantı yapıldı. Bir bağlantıda 90.000 mt %60,6 tenörlü Mac toz cevher 24 Haziran-3 

Temmuz sevkiyatlı olmak üzere 91,9$/mt CFR’dan el değiştirirken, 15.000 mt %61,62 tenörlü 

BRBF toz cevher Jingtang limanı teslim 745 RMB/mt (103,5$/mt) seviyesinden işlem gördü. 

Bununla birlikte 14.880 mt %61,62 tenörlü FMG ultra toz cevher Tianjin limanı teslim 627 

RMB/mt (87,1$/mt) seviyesinden satıldı. 

Bahsi geçen hafta içinde ithal demir cevheri son kullanıcı sektörlerden talep gelmediği için 

gevşedi. Bununla birlikte pik demir üretiminin düşmesiyle demir cevheri talebinin daha da 

zayıflaması bekleniyor. Gayrimenkul sektöründe görülen zayıf performans da piyasayı 

olumsuz etkiledi. Stokların artmasıyla fiyatlara olan destek zayıflayacak. Çin’de ithal demir 

cevheri fiyatlarının önümüzdeki hafta yatay seyretmesi ya da hafifçe gevşemesi bekleniyor. 

ABD’de federal mahkemenin Trump’ın getirdiği vergileri engellemesinin ardından 

vadeli demir cevheri fiyatları yükseldi. Bugün itibarıyla Dalian Emtia Borsası’nda 

vadeli demir cevheri fiyatları 22 Mayıs’a kıyasla %2,75 düşüş ve 28 Mayıs tarihine kıyasla 

%1,29 artışla 707 RMB/mt (98,2$/mt) seviyesinde yer almaya başladı. 

Bugün itibarıyla Şanghay Vadeli İşlemler Borsası’nda vadeli inşaat demiri fiyatları 22 Mayıs 

tarihine kıyasla 83 RMB/mt (11,5$/mt) veya %2,7 düşüş ve 28 Mayıs tarihine kıyasla %0,47 

artışla 2.9786 RMB/mt (414$/mt) seviyesinde yer alıyor. 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/cin
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/cin
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/hurda-ve-hammadde/demir-cevheri
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Türkiye’de Spot Yassı Mamul Fiyatları Halen Baskı Altında 

Steelorbis 

Sıcak rulo sac piyasası zayıflamaya devam ettiği ve halen talep olmadığı için Türk yassı 

mamul tüccarları tekliflerini aşağı çekti. Piyasa oyuncuları fiyatların düşmesine rağmen 

bağlantı sayısının sınırlı kaldığını ifade ederken, bu durumun kısmen satıcıların ciddi alıcılara 

daha fazla indirim yapmasıyla beklentileri ve fiyatları baskı altında bırakmasından 

kaynaklandığı söylendi. Bununla birlikte Kurban Bayramı tatili yaklaştığı için piyasanın kısa 

vadede durgun seyretmesi bekleniyor. Tatilin ardından alımlar biraz toparlanabilir. 

SteelOrbis’e konuşan bir tüccar, “Spot yassı mamul piyasasında fiyatlar talep çok durgun 

olduğu için üreticilerin fiyatlarına kıyasla daha geniş bir aralıkta. Nakit ihtiyacı olan bazı piyasa 

oyuncularının çok düşük seviyelerden teklif vermesi piyasaya ve beklentilere zarar veriyor,” 

ifadelerini kullandı. 

Ülkede kabul edilebilir yerel sıcak sac fiyatları Cuma gününe kıyasla 5$/mt düşüşle 580-

595$/mt depo çıkışı bandında kaydedildi. Büyük ölçekli tüccarlar 595$/mt depo çıkışından 

teklif verirken, küçük ölçekli tüccarların teklifleri 580-590$/mt depo çıkışında kaydedildi. 

Soğuk sac piyasasında da teklifler 700-740$/mt depo çıkışından 680-735$/mt depo çıkışı 

bandına çekildi. 

 

AB Sıcak Rulo Sac Piyasası Temkinli Alımlar ve Cansız Talep Nedeniyle 

Hala Durgun 

Steelorbis 

Bu hafta Avrupa sıcak rulo sac piyasasında alımlar durgun seyrediyor ve yerel fiyatlar büyük 

ölçüde yatay veya aşağı yönlü hareket ediyor. Alıcılar piyasada süregelen belirsizlik 

nedeniyle temkinli davranarak büyük tonajlı alımlardan kaçınıyor. Ayrıca AB’nin Sınırda 

Karbon Düzenleme Mekanizması’nın yürürlüğe girme tarihi olan 2026 yılı yaklaştığından, 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/soguk-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac


 
 

 

 
  
 6 

piyasa oyuncuları AB'nin dışında kalan ülkelerden ürün temin etme stratejilerini yeniden 

belirliyor.  

Avrupalı üreticiler yaz sezonunda görülen yavaşlama öncesinde aktif olarak yeni alım yapma 

arayışında ancak cansız sıcak rulo sac talebi nedeniyle siparişler zayıf. Alıcılar fiyatların 

gerileyeceğini düşündüğünden alımlara temkinli yaklaşırken, bazı üreticiler yeterli sipariş 

alamıyor. Bölgenin kuzeyindeki üreticilerin çoğunun yerel sıcak rulo sac fiyatları geçtiğimiz 

hafta olduğu gibi Temmuz teslimli olmak üzere 635-645€/mt fabrika çıkışı aralığında yer 

alıyor. Bununla birlikte İtalyan bir üreticinin Almanya’ya verdiği sıcak rulo sac teklifleri 

geçtiğimiz hafta kaydedilen müşteri teslim 650€/mt’a kıyasla müşteri teslim yaklaşık 640-

650€/mt aralığından bildirildi. Ancak piyasa oyuncularının çoğu, Avrupa’nın kuzeyinde kabul 

edilebilir fiyatların geçtiğimiz hafta olduğu gibi 620-640€/mt depo çıkışı bandında tahmin 

edildiğini belirtti. 

Bir piyasa oyuncusu, “Mevsimsel durgunluğun yaklaşması ve talebin canlanacağına yönelik 

bir gösterge olmaması nedeniyle fiyatların kısa vadede toparlanmayacağı düşünülüyor,” dedi. 

Öte yandan İtalya’da üreticilerin çoğunun teklifleri geçtiğimiz hafta olduğu gibi 620€/mt fabrika 

çıkışı seviyesinde tahmin ediliyor. Ancak, beklendiği üzere, kabul edilebilir fiyatlar geçtiğimiz 

hafta kaydedilen 600-605€/mt fabrika çıkışına kıyasla 590-600€/mt fabrika çıkışı bandına 

geriledi. 

Bununla birlikte bölgede ithal sıcak rulo sac alımları bu hafta durgundu. 2026 yılında devreye 

girecek SKDM hakkında bazı söylentiler mevcut. Tarih yaklaştığından çoğu piyasa oyuncusu 

bölge dışından ürün temin etme stratejilerini yeniden değerlendiriyor. Bir piyasa oyuncusu, 

“SKDM’nin etkileri 2025’in ikinci yarısı kadar erken bir tarihte ortaya çıkmaya başlayabilir, bu 

da uzun vadeli ithalat bağlantılarına daha temkinli yaklaşılmasına yol açabilir. Ayrıca özellikle 

lojistik ve olası teslimat gecikmeleriyle ilgili olarak mekanizmanın nasıl uygulanacağı 

konusunda belirsizlikler var,” ifadelerini kullandı. 

Avrupa’nın güneyine verilen ithal sıcak rulo sac tekliflerinin çoğu, geçtiğimiz hafta kaydedilen 

aralığın alt sınırından 10€/mt düşüşle tedarikçiye bağlı olmak üzere 520-570€/mt CFR 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
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aralığından duyuldu. Endonezyalı bir üreticinin sıcak rulo sac teklifleri söz konusu aralığın alt 

sınırı veya haftalık bazda değişmeyerek yaklaşık 520-530€/mt CFR bandından bildirildi. 

Ancak kaynaklara göre diğer Endonezyalı üreticilerin 560-580€/mt CFR gibi daha yüksek 

seviyelerden sıcak rulo sac teklif ettiği de duyuldu. Ayrıca özellikle Hint ve Taylandlı olmak 

üzere diğer Asyalı tedarikçilerin teklifleri haftalık bazda değişmeyerek 555-570€/mt CFR 

aralığında yer alıyor. 

Öte yandan Türkiye’den verilen başlangıç fiyatı geçtiğimiz haftaya kıyasla nispeten 

değişmeyerek vergi dahil 540-550€/mt CFR aralığında seyrediyor. Ancak kaynaklara göre 

birçok müşteri kabul edilebilir fiyatı vergi dahil 525-530€/mt CFR bandında tahmin ediyor. 

Ayrıca Cezayir çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri tahmini 50$/mt veya 44€/mt navlunla 540€/mt 

CFR seviyesinden duyuldu. 

1$ = 0,89€ 

 

Türk Sıcak Rulo Sac Üreticileri İndirim Yapmaya Yanaşmazken, Çin Çıkışlı 

Teklifler Düşüş Kaydetti 

Steelorbis 

Türkiye’de sıcak rulo sac fiyatları hafta boyunca nispeten yatay seyrederken, vadeli fiyatların 

düşmesi nedeniyle Çin çıkışlı teklifler aşağı yönlü hareket etti ve bazı menşelerden sıcak rulo 

sac tekliflerine baskı arttı. 

Çin çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri Temmuz-Ağustos sevkiyatlı olarak geçen hafta sonu 

kaydedilen 485-493$/mt CFR seviyesinden 478-482$/mt CFR seviyesine geriledi. Bazı 

kaynaklar 475$/mt CFR seviyesinin de mümkün olduğunu söylerken, birçok satıcı bu seviyeyi 

daha çok alıcıların fiyat beklentisi olarak görüyor. Türk haddecilerden ikisinin 470-475$/mt 

CFR arasından bağlantı yapmak niyetiyle pazarlıklarını sürdürdüğü duyuldu. SteelOrbis'e 

konuşan bir kaynak, “KDV'siz satışlara daha fazla baskı olduğu bir dönemde bu seviye çok 

düşük olduğu için [satıcılar tarafından] direnç olacak,” dedi. 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/cin
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/cin
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
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Piyasa kaynaklarına göre, Rusya çıkışlı Temmuz üretimli ve yaptırım kapsamına 

girmeyen sıcak rulo sac teklifleri 490-495$/mt CFR seviyesinde kalırken, alıcıların hedefleri 

bu aralığın 10-15$/mt altında yer alıyor. Kaynaklara göre yaptırım uygulanan malzeme 460-

465$/mt CFR Türkiye bandından işlem gördü. Ancak bu bilgi söz konusu satıcı tarafından 

yalanlandı. Bu malzemeler için son teklifler en az 475$/mt CFR seviyesinde kaydedilmişti. 

Mısırlı bir üretici sıcak rulo sac için Temmuz ayı sevkiyatlı olarak 560$/mt CFR teklif veriyor 

ancak geçen haftaki orta tonajlı bağlantıların ardından yeni satış yapmadı. Türkiye'de vergiye 

tabi olmayan Malezya'dan verilen son teklifler ise 550$/mt CFR seviyesinde ve kayda değer 

tonajda bazı bağlantılar yapıldı. 

Türk üreticiler geçen haftaki fiyat beklentilerine paralel olarak iç piyasaya 560-575$/mt fabrika 

çıkışı bandından teklif veriyor. Temmuz teslimatlı teklif görülmekle birlikte bazı tedarikçiler 

şimdiden Ağustos teslimatlı teklifler de vermeye başladı. İhracat tarafında ise Türkiye'nin dış 

piyasalara verdiği Temmuz-Ağustos teslimatlı sıcak rulo sac teklifleri 540-550$/mt FOB 

seviyesinde yer alıyor. Yüksek tonajlar için 5$/mt indirim yapılabilir. 

 

Türkiye’de Kaplamalı ve Soğuk Rulo Sac Fiyatları Satışların Durgun 

Olması Sonucu Gevşedi 

Steelorbis 

Bu hafta Türkiye’de haddecilerin kaplamalı ve soğuk rulo sac için resmi fiyatlarını korumaya 

çalıştıkları ancak yerel talebin düşük seyretmesi ve ihracat tarafından yeterli destek 

bulunmaması nedeniyle bu konuda zorluk yaşadıkları gözleniyor. Yine de bazı üreticilerin 

halen Haziran üretimi arzının bulunduğu ve bu nedenle yüksek tonajlı siparişlerde indirim 

yapmaya hazır olduğu ifade ediliyor. Öte yandan sıcak rulo sac segmentinde görünüm çok 

iyimser olmasa da fiyat düşüşlerinin sınırlı kalması, kaplamalı mamul fiyatlarında şimdilik 

keskin bir düşüş gözlenmesini engelliyor. 

Türkiye yerel piyasasında 0,5 mm Z100 kalite galvanizli sac fiyatları birkaç haftadır 

değişmeyerek 760-780$/mt fabrika çıkışı seviyesinde yer alıyor. Ancak 10-20$/mt’luk 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/sicak-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/turkiye
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/kaplamali
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/soguk-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/kaplamali
https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/turkiye
https://tr.steelorbis.com/pazaryeri/urunler/galvanizli-sac/
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indirimlerin mümkün olabileceği belirtiliyor. İhracat tarafında ise aynı ürün için teklifler haftalık 

30$/mt düşüşle 710-750$/mt FOB bandına geriledi. 

Öte yandan 0,5 mm ebadında Z100 kalite boyalı sac için yerel fiyatlar 900-920$/mt fabrika 

çıkışı aralığında duyulurken, bazı üreticilerin fiyatlarını 870-880$/mt fabrika çıkışı bandına 

kadar çekmeye hazır oldukları ifade ediliyor. Ticari boyalı sac fiyatları ise 850-870$/mt fabrika 

çıkışı aralığında seyrediyor.  

Soğuk rulo sac segmentinde yerel fiyatlar haftalık 10$/mt düşüşle 650-670$/mt fabrika çıkışı 

aralığına gerilerken, ihracat tarafında teklifler son haftalarda ortalama 650$/mt FOB 

seviyesinden 610-650$/mt FOB bandına düştü. 

 

Federal Mahkeme Trump’ın Vergilerini Engelledi 

Steelorbis 

ABD Uluslararası Ticaret Mahkemesi, ABD Başkanı Donald Trump'ın küresel çapta getirdiği 

%10’luk taban vergi ve karşılıklı vergileri açılan birkaç dava sonrasında oy birliği ile 'hukuksuz' 

buldu. Mahkeme, başkanın 1977 tarihli Uluslararası Acil Ekonomik Güçler Yasası ile 

tanımlanan yetkilerini aştığına ve Beyaz Saray'ın acil durum iddialarının temelsiz olduğuna 

hükmederek bu vergilerin uygulanmasını durdurdu. 

ABD Başkanı Donald Trump ikinci görev dönemine başlamasından bu yana diğer ülkelerle 

olan ticaret açığı konusunu defalarca gündeme getirdi ve ABD ekonomisini korumak için 

karşılıklı tarifelerin uygulanmasının acil bir gereklilik olduğunu savundu. 

Davaya bakan Uluslararası Ticaret Mahkemesi hakimleri bu tür önlemleri alma 

yetkisinin ABD başkanında değil yalnızca ABD Kongresi'nde olduğuna ve Trump'ın istediği 

vergilerin gerçek bir tehdide yönelik olmadığında karar kıldı. Davada, "Onlarca yıldır süren 

ve ekonomik zarara yol açmayan ticaret açıkları acil durum teşkil etmez," ifadesi yer aldı. 

Kararı eleştiren Trump yönetimi yetkilileri derhal temyize başvurdu. Beyaz Saray Genel 

Sekreter Yardımcısı Stephen Miller bunu "yargı darbesi" olarak nitelendirirken, Beyaz Saray 

https://tr.steelorbis.com/celik-fiyatlari/celik-fiyatlari-piyasa-analizleri/yassi-urunler-ve-slab/soguk-rulo-sac
https://tr.steelorbis.com/celik-haberleri/guncel-haberler/abd
https://tr.steelorbis.com/celik-haberleri/guncel-haberler/abd
https://tr.steelorbis.com/celik-haberleri/guncel-haberler/abd
https://tr.steelorbis.com/celik-haberleri/guncel-haberler/abd
https://tr.steelorbis.com/celik-haberleri/guncel-haberler/abd
https://tr.steelorbis.com/celik-haberleri/guncel-haberler/abd
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Sözcüsü Kush Desai ticaret açığı konusuna değinerek Trump yönetiminin "bu krizi ele almak 

için icra makamının her aracını kullanma" konusundaki kararlılığını sürdürdüğünü belirtti. 

Mahkeme, farklı mevzuat kapsamındaki otomobil, çelik ve alüminyum gibi belirli ürünlere 

uygulanan vergiler konusunda yetkili değil. Küresel çapta uygulanan %10’luk taban vergi ve 

karşılıklı vergiler, çoğunluğu yakın zamanda ileri tarihlere ertelense de temyiz süreci 

tamamlanana kadar yürürlükte kalacak. 

 

OECD: Küresel Çelik Sektörü Kapasite Fazlasının Etkilerini Yaşamaya 

Devam Ediyor 

Steelorbis 

Ekonomik Kalkınma ve İş Birliği Örgütü (OECD) tarafından yayımlanan "Çelik Görünümü 

2025" raporuna göre, dünya çelik sektörü büyük kapasite artışına rağmen talebin zayıf 

kalmasının sonucu olarak uzun süreli bir krize doğru ilerliyor ve bu durum ticaret 

anlaşmazlıklarını artırıp karbonsuzlaşma faaliyetlerinin önüne geçiyor. 

OECD’ye göre çelik üreticileri, 2027'ye kadar planlanan 165 milyon mt kapasite artışına bağlı 

olarak çelik sektöründe kapasite kullanım oranlarını %70'e kadar düşürebilir ve üreticiler 

sorunların daha da büyümesine hazırlanıyor. Çin ve Hindistan’ın başı çektiği Asya 

ekonomileri bu yeni kapasitenin yaklaşık %58'ini oluşturacak. Öte yandan küresel çelik 

talebinin 2030'a kadar yılda sadece %0,7 büyümesi bekleniyor. 

Kapasite fazlası çelik fiyatlarını dört yılın en düşük seviyelerine çekmiş ve sektör genelinde 

kâr marjlarını daraltmış durumda. Çin’in çelik ihracatı 2024'te rekor kırarak 118 milyon mt'a 

ulaştı. Küresel piyasaların Çin çıkışlı düşük fiyatlı ürünlerle dolması nedeniyle farklı ülkeler 

81 yeni antidamping soruşturması başlattı. Bu 2023'e göre beş kat artış anlamına geliyor. 

Teşvikler haksız rekabet yaratmaya devam ediyor 

Devlet teşvikleri özellikle kapasitelerin en hızlı arttığı OECD dışı ülkelerde küresel çelik 

piyasasını olumsuz etkilemeye devam ediyor. Çin'in sübvansiyon oranı OECD ülkelerinden 

https://tr.steelorbis.com/celik-haberleri/guncel-haberler/dunya
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on kat daha yüksek olup piyasa seviyelerinin altında kalan kredi oranları, sübvansiyonlu enerji 

fiyatları ve vergi avantajları gibi destekler içeriyor. Bu önlemler verimsiz tesislerin çalışmaya 

devam etmesine yol açarken, ticari açıdan hiçbir gerekçesi olmayan yatırımları teşvik ediyor. 

Bununla birlikte Çin’in inşaat ve altyapı sektörlerindeki zayıflık nedeniyle ülkede talebin 

toparlanması beklenmiyor. 

Ticaret savaşları kızışıyor 

OECD, Çin'in ihracatındaki artışın ticaret koruma önlemlerinde keskin bir tırmanışı 

tetiklediğini belirtti. Yeni antidamping soruşturmalarının yaklaşık %80'i Asyalı üreticileri hedef 

alırken, Çin tek başına soruşturmaların üçte birinden fazlasını oluşturuyor. Ülkeler ayrıca 

yerel çelik endüstrilerini korumak için daha geniş sektörel tarifeler de uyguluyor. 

Çelik üreticileri bu kısıtlamaları aşmak için ticareti üçüncü ülkeler üzerinden yönlendiriyor. 

OECD’nin değerlendirmelerine göre 2013-2020 yılları arasında toplam 13,3 milyar € 

değerinde şüpheli ticaret akışı kaydedilirken, bu ticaretin hacmi 21,5 milyon mt'a ulaştı ve 

antidamping önlemlerinin hedeflediği çelik ticaretinin yaklaşık %18'ini temsil ediyor. Bu 

yönlendirmeler konusundaki endişeler, giderek artan sayıda ülkenin bu uygulamaları 

engelleyecek yeni mekanizmalar geliştirmesine neden oldu. 

Karbonsuzlaşma hedefleri tehlike altında 

Öte yandan sektörün yaşadığı mali sıkıntılar karbon emisyonlarını azaltma çabalarını 

baltalıyor. 2027'ye kadar devreye girecek yeni kapasitenin %40'ından fazlası temiz 

alternatiflere kıyasla yoğun emisyonlu yüksek fırın teknolojileri kullanacak. Çelik 

ekipmanlarının uzun ömürlü olması, karbonsuzlaştırma yatırımlarının uzun vadeli piyasa 

istikrarı gerektirdiği anlamına geliyor. Ancak kapasite fazlası sorunu bu istikrarın 

sağlanmasını imkansız hale getiriyor. 

OECD’nin verilerine göre büyük ölçekli üreticiler çeşitli karbonsuzlaştırma stratejileri 

araştırıyor: Yüksek fırın-bazik oksijen fırın kullanan üreticilerin %74'ü entegre tesislerinde 

emisyonları kontrol etmek için karbon yakalama teknolojileri planlarken, elektrik ark ocağı 

bazlı üreticilerin %52'si hidrojen bazlı işlemleri değerlendiriyor. Ancak bu teknolojiler önemli 
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sermaye yatırımı ve küresel çapta eşitsiz şekilde dağıldığı gözlenen yenilenebilir enerji 

kaynaklarına erişim gerektiriyor. 

OECD, kapasite ve talep arasındaki yapısal dengesizlikleri ele almak için gelişmiş bir 

uluslararası ortaklık kurulmadığı sürece ticaret gerilimlerinin devam edeceği yönünde uyardı 

ve sektörün uzun vadeli görünümünün olumsuz seyredeceği tahmininde bulundu. 

 

 


